
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Eksperci w swojej branży – zdobądź z nami 
doświadczenie to coś więcej niż uczenie”, przygotowanego przez Biuro Rozwoju Jednostek 
Edukacyjnych Departamentu Kultury i Edukacji w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie 
zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020 oraz wyrażenie zgody na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Eksperci w swojej branży – 
zdobądź z nami doświadczenie to coś więcej niż uczenie”, tj. udzielenie pełnomocnictwa 
w tym zakresie Panu Jerzemu Janczarskiemu, Dyrektorowi Departamentu Kultury i Edukacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 
województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. 
Na podstawie uchwały nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja 
10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 jednostki samorządu 
terytorialnego mogą aplikować o środki na projekty przyczyniające się do realizacji celu 
szczegółowego Zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów szkół prowadzących kształcenie 
zawodowe, w szczególności poprzez podniesienie efektywności kształcenia zawodowego, jak 
również poprzez rozwijanie u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych 
niezbędnych na rynku pracy (umiejętności matematyczno-przyrodnicze, umiejętności 
posługiwania się językami obcymi, w tym język polski dla cudzoziemców i osób 
powracających do Polski oraz ich rodzin, TIK, umiejętność rozumienia, kreatywność, 
innowacyjność, przedsiębiorczość, krytyczne myślenie, rozwiązywanie problemów, 
umiejętność uczenia się, umiejętność pracy zespołowej w kontekście środowiska pracy). 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W oparciu o zarządzenie nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z późniejszymi zmianami w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, 
przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych  
w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej”, Departament 
Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Eksperci w swojej branży – 
zdobądź z nami doświadczenie to coś więcej niż uczenie”, w ramach Poddziałania 10.2.3 
Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020.  

Projekt będzie realizowany w szkołach zawodowych skupionych w dwóch 
specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych. W branżowej szkole I stopnia oraz 
technikum, szkole policealnej i szkole przysposabiającej do pracy w Kujawsko-Pomorskim 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 dla Dzieci i Młodzieży Słabo Słyszącej  



i Niesłyszącej im. gen Stanisława Maczka w Bydgoszczy (K-P SOSW nr 2 w Bydgoszczy), 
obejmować będzie podnoszenie jakości kształcenia w następujących zawodach: technik-
elektronik, kucharz, florysta, ogrodnik. Drugim ośrodkiem jest Kujawsko-Pomorski Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Toruniu (K-P SOSW w Toruniu), 
posiadający w strukturze branżową szkołę I stopnia skierowaną do uczniów  
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnością ruchową,  
w tym z afazją. Projekt obejmie podnoszenie jakości kształcenia w następujących zawodach: 
monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, fryzjer,  kucharz, cukiernik, 
pracownik pomocniczy obsługi hotelowej, krawiec. Wsparcie dla uczniów w szczególności 
obejmuje zajęcia pozalekcyjne, warsztaty, szkolenia i kursy w ramach poszczególnych 
zawodów. Ponadto projekt zakłada również wsparcie skierowane do nauczycieli obejmujące 
podniesienie kwalifikacji zawodowych w ramach studiów podyplomowych i/lub kursów  
i szkoleń, a także w formie staży w zakładach pracy. 
Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie 75 uczniów kształcących się  
w szkołach zawodowych w K-P SOSW nr 2 w Bydgoszczy oraz K-P SOSW w Toruniu oraz 
podniesienie kwalifikacji zawodowych 30 nauczycieli kształcenia zawodowego w K-P SOSW 
nr 2 w Bydgoszczy oraz K-P SOSW w Toruniu do 31.12.2023 r. 
Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę: 2.294.301,75 zł. Kwota 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 1.950.156,48 zł, 
co stanowi 85% wartości wydatków kwalifikowanych projektu, wkład z budżetu państwa 
wynosi 114.715,09 zł, co stanowi 5% wartości wydatków kwalifikowanych projektu. Projekt 
wymaga zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie wkładu 
własnego w wysokości 229.430,18 zł, co stanowi 10% wartości wydatków kwalifikowanych 
projektu. 
Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2021-2023. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego 
Departamentu Kultury i Edukacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co 
umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty konkurs w ramach 
Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej kolejności realizację 
projektu.  
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 
 
 
 


